
Angaben über die Wirtschaftlichkeit und Leistungsfähigkeit des 
Taxibetriebes gemäß § 54 a Personenbeförderungsgesetz 

(PBefG) innerhalb der letzten 12 Monate 
 
 
 
 
 
Zeitraum:   vom __________________  bis __________________ 
 
Name des Unternehmers: __________________________________________________                        
 
Betriebssitz:   __________________________________________________ 
 
     __________________________________________________ 
 
 
I. Allgemeine Angaben 
 
1. Anzahl und Einsatz der genehmigten Kraftfahrzeuge 
 

 Einsatztage Tage von der Betriebspflicht 
(§ 21 Abs. 4 PBefG) befreit 

 
ON ____________ 

 
____________ 

 
_____________________ 

 
ON ____________ 

 
____________ 

 
_____________________ 

 
ON ____________ 

 
____________ 

 
_____________________ 

 (bei Bedarf Anlage verwenden) 

 
 
2. Fahrleistung 
 
2.1. Gesamt-Kilometer:   ___________________________ 
 
2.2. Fahrgast-Kilometer (besetzt-km): ___________________________ 
 
 
3. Anzahl der Fahrer 
 
3.1.  Unternehmer fährt selbst   
 
3.2. festangestellte Fahrer Anzahl: _________ 
 
3.3. Aushilfen   Anzahl: _________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



II. Betriebliche Leistungsdaten 
 
1. Einnahmen (in EURO) 
 
1.1. Erlöse aus Taxenverkehr  ___________________________ 

 
1.2. Erlöse aus sonst. Fahrgastbe- 

förderungen (z. B. Patienten- 
transporte sitzend)   ___________________________ 

 
1.3. Erlöse aus Geschäfts- 

besorgungsfahrten   ___________________________ 
 
1.4. sonstige Einnahmen    ___________________________ 

 
Einnahmen gesamt   ___________________________ 

 
 
2. Ausgaben (in EURO) 
 
2.1. Kfz-Kosten    ___________________________ 

 
2.2. davon Treibstoffe, Öl   ___________________________ 

 
 Reparaturen   ___________________________ 
 
 Steuern/Versicherungen ___________________________ 

 
2.3. Zinsen/Rate    ___________________________ 
 
2.4. Personalkosten   ___________________________ 

 
2.5. Sonstige (ohne Vorsorgeaufwand 

des Unternehmers)   ___________________________ 
 
Ausgaben gesamt   ___________________________ 

 
3. Gewinn aus Taxigewerbe  ___________________________ 
 
 
III. Bemerkungen 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________      ______________________ 

Datum, Unterschrift Datum, Unterschrift 
Unternehmer        Steuerberater 
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